

شورای شهر شهردار جدید پایتخت را انتخاب کرد

حناچی؛ بخت سوم شورای پنجم



محبوبه ولی، روزنامه نگار

ظاهر اباران خود را با انتخاب شهردار در تهران هماهنگ می کند! آخرین باری که تهران را سیل داشت می برد و شورای شهر به دنبال انتخاب شهردار برای آن بود، چندان دور نیست، همین چند ماه پیش است! در دیهشت، باران بهاری از آسمان می بارید و شهر را آب گرفته بود و تهران بی شهردار بود چون محمدعلی نجفی که اولین شهردار منتخب شورای شهر پنجم بود به جشنی در برج میلاد رفته بود که چند دختر آنجا رقصیده بودند و صدای اعتراض ها بلند شد و بعد هم گفته شد شهردار بیمار است و نمی تواند به شهرداری ادامه دهد.

شورای شهر مشغول انتخاب شهردار از بین ۷ گزینه بود و در اندیشه اینکه شهردار کار گزارانی باشد یا اهل اعتماد ملی، در نهایت هم قرعه به نام افشانی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی افتاد و او شهردار شد. اما

صندلی بهشت به او هم وفانکرد و او که باز نشسته بود با اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان مجبور به ترک بهشت شد. دیروز در حالی که شش ماه از آن اردیبهشت بارانی می گذشت، باران پاییزی تهران را مبتلا به آبگرفتگی کرد و باز هم تهران شهردار نداشت، چون افشانی مشغول جمع کردن چمدانش بود و شورای شهر مشغول انتخاب بین دو گزینه حزب اتحاد ملت برای سپردن تهران به آن.

وقتی روز یکشنبه شورای شهر اصلاح طلب تهران ۱۶ رأی به عباس آخوندی، وزیر مستعفی دولت روحانی داد و ۱۱ رأی به پرویز حناچی، جماعت بسیاری انگشت به دهان و حیران ماندند که ویروس قطار جالی چگونه در تمام پیکره کشور خود را تکثیر کرده که در دولت محمد شریعتمداری از صندلی وزارت صمت بلند می شود و صندلی وزارت کار پیشکشش می شود و در شورای یکدست اصلاح طلب، عباس آخوندی که به تازگی از وزارت راه

استعفا کرده است و فغان هاز عملکرد او بر هواست برای شهرداری تهران انتخاب می شود.

ریسک پذیرها

آخوندی روز یکشنبه هم در شورای شهر از برنامه اش برای ارتقای شهرداری تهران به یک دولت محلی گفت و اینکه «در دنیا نظام دولت مرکزی و محلی وجود دارد و در بعضی کشورها سطح ایالتی هم اضافه می شود اما این موضوع در ایران تنها به دولت مرکزی ختم می شود». بعد هم تصریح کرد که «اگر به من رأی می دهید باید ریسک حرف هایم را بپذیرد. آنچه او از تهران مورد نظرش می گفت، شهری شبیه به شهرهای اروپایی بود؛ همین اندازه ایده آل و وسوسه برانگیز اما مخالفانش گفتند برنامه او ایده آلی بدون عمل است.

در مقابل پرویز حناچی که چند صباحی نیز معاون عباس آخوندی در وزارت راه بوده است، با طرح شعار «تهران، شهری برای همه» گفت که

برنامه اش برای شهر تهران متوازن و واقع بینانه است.

شورای شهر تهران دیروز در نهایت در برابر ریسک آخوندی به واقع گرایی حناچی رأی داد و نگاهی به رأی اعضای شورای شهر به این دو نشان می دهد! اتفاقاً شورای شهر اصلاح طلب تهران ریسک پذیری بالایی دارد، چرا که آخوندی تنها با یک اختلاف رأی از حناچی جاماند.

محمد سالاری، زهرا نژادبهرام، سیدحسن رسولی، محمود میرلوحی، بهاره آروین، آرش حسینی میلانی، احمد مسجدجامعی، زهرا صدراعظم نوری، ناهید خداکرمی، حسن خلیل آبادی اعضای ریسک پذیر شورای شهر هستند که به آخوندی رأی داده اند.

اما آن یک رأی که ریسک آخوندی را از بیخ گوش تهران رد کرد، کدام بود؟ آخوندی و حناچی هر دو مورد حمایت حزب اتحاد ملت بودند ولی اغلب اعضای این حزب از میان دو کاندیدای خود آخوندی را انتخاب کردند. کانال اعتماد آنلاین وابسته به حزب اعتماد ملی دیروز نوشت علی اعطاء، سخنگوی شورای شهر و عضو فراکسیون اتحاد ملت به خلاف دیگر هم حزبی هایش که به عباس آخوندی رأی داده بودند، به پیروز حناچی رأی داد.

روز یکشنبه وقتی آخوندی ۱۶ رأی آورد، انتخاب نهایی او به عنوان سکندار پایتخت به قدری قریب الوقوع بود که رسانه های اصولگرا ایتبز زدند، «تهران، شهر بی دفاع» و چهره های بسیاری از اصولگرا و اصلاح طلب دانشان درآمد که آخوندی در طول دوران وزارتش در وزارت راه و شهرسازی حتی یک فرعون اسفالت هم در جاده ها نریخته است، حالا چگونه می تواند شهردار تهران باشد؟

محسن هاشمی روز گذشته در مورد منتفی شدن آنچه که قریب الوقوع به نظر می آمد و ریزش رأی آخوندی از ۱۶ به ۱۰ گفته است که حناچی و آخوندی به کمیسیون شوراها رفته اند و به صورت تخصصی به سوالات اعضا پاسخ دادند و این مسئله باعث شده تا رأی برخی اعضای شورای شهر تغییر کند

محسن هاشمی در مورد ریزش رأی آخوندی از ۱۶ به ۱۰ گفته است که حناچی و آخوندی به کمیسیون شوراها رفته اند و به صورت تخصصی به سوالات اعضا پاسخ دادند و این مسئله باعث شده تا رأی برخی اعضای شورای شهر تغییر کند

در انتظار جفت شش

حالا انتخاب حناچی ۵۳ ساله که معاون فنی و عمرانی شهرداری هم بوده است، به جای آخوندی ۶۲ ساله با مذاق آدم های بیشتری سازگار است و خیلی ها این انتخاب را معقول ترمی دانند اما باید دید شورای شهر که سومین تاس را روی تخته ترد تهران ریخته است، این بار جفت شش می آورد یا سرنواشت سومین شهردارش نیز مانند دو شهردار قبلی خواهد شد. تهران پس از انقلاب تا به امروز ۱۴ شهردار به خود دیده است. طولانی ترین دوران مدیریت این شهرداران متعلق به محمدباقر قالیباف است که از ۸۴ تا ۹۶، ۱۴۴ ماه رکورد حضور در بهشت را شکست و پرونده های مالی و املاک نجومی را نقل محافل کرد و دو شهردار منتخب شورای پنجم نیز رکورد کوتاه ترین دوران مدیریت بر تهران را از آن خود کردند؛ نجفی هفت ماه و افشانی ۵ ماه و در این بین تهران با تمام ترافیک و آلودگی و آبگرفتگی و گرفتاری هایش شهری است که شورای تماماً اصلاح طلب دارد و اصولگرایی که شورایش را نمی خواهند و بحران مدیریت.

بسیاری ناکامی این شورای اصلاح طلب و شهرداریش در مدیریت تهران را متوجه فشارهای اصولگرایان و سنگ اندازی آنها می دانند و بسیاری دیگر در بی کفایتی و سیاسی کاری اصلاح طلبان؛ هر یک از این دو دیدگاه که درست باشد آنچه سرش بی کلاه می ماند تهران است و تهرانی.



بدون پرداخت هیچ هزینه ای دستور دهای شان را حفظ کنند. این سیاست در طولانی مدت به سود اروپایی ها نخواهد بود بلکه هزینه بیشتری متحمل خواهند شد با این حال ما را تباطؤ مداوم باشکای اروپایی، چین و روسیه داریم و تلاش

روی موج کوتاه

با وجود بن سلمان امیدی به بهبود روابط با عربستان نیست

نادر انتصار، رئیس پیشین دانشکده علوم سیاسی و امور جزایی دانشگاه آلابامای جنوبی به ایلنا گفت: تازمانی که محمد بن سلمان در سر کار هست و سیاست جنگ دائمی و تجاوز کارانه در صدر سیاست خارج عربستان قرار دارد، من امیدی به بهبود روابط ایران و عربستان ندارم. عربستان یکی از کشورهای محور اسرائیل – آمریکا – عربستان است و سیاست خارجی ریاض در مورد تهران با همکاری بادی عضو دیگر این محور تدوین می شود. یعنی عربستان به سادگی نمی تواند رابطه تقریباً عادی با ایران برقرار کند.

دولت دو برابر سال ۹۶ مقروض است

حمید رضا حناچی بابایی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در خصوص واگذاری دارایی های مالی در ۷ ماهه سال ۹۷ به مهر گفت: واگذاری دارایی های مالی شامل انواع اوراق مالی اسلامی و سایر دارایی های مالی است که در هفت ماهه اول سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۳۲۱٫۶۴۰ میلیارد ریال تحقق یافته که این رقم ۸۸ درصد مصوب قانون بودجه سال ۱۳۹۷ در این دوره و ۱۷۹ درصد عملکرد بوده سال ۱۳۹۶ در دوره مشابه است، دولت حدوداً ۲۴ برابر سال ۹۶ اقدام به انتشار اوراق کرده که این امر موجب دهکارت شدن دولت است.

استانداران باز نشسته مشخص شدند

به گزارش تسنیم لیست ۱۴ استاندار بازنشسته ای که باید از سمت خود کناره گیری کنند مشخص شده است. مجید خدابخش از آذربایجان شرقی، محسن مهرعلیزاده از اصفهان، محمدعلی نجفی از البرز، محمدحسین مفیدی از تهران، محمد مهدی مروج الشریعه از خراسان جنوبی، علیرضا رشیدیان از خراسان رضوی، محمدرضا خباز از خراسان شمالی، اسدالله درویش امیری از زنجان، سید شهاب الدین چاووشی از سمنان، سید دانیال محبی (ملایی) از سیستان و بلوچستان، اسماعیل تنبازار از فارس، سید مهدی صادقی از قم، محمدناصر نیکبخت از همدان و محمود زمانی قمی از یزدان استانداری هستند که باید تا پایان هفته جاری با صندلی های خود خداحافظی کنند.

ظریف بد طولانی در گرادادن به دشمن دارد

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی درباره اظهارات ظریف مبنی بر دست داشتن برخی مخالفان FAIT در پولشویی به فارس گفت: کسی که وزیر امور خارجه کشور است حداقل در ادبیات بیان مطالبی که در عرصه بین المللی مطرح می کند طوری باید صحبت کند که آتو به دست دشمن ندهد. با توجه به آثار و تبعات این نوع حرف زدن ها به نظر می رسد آقای ظریف در گرادادن به دشمن ید طولانی دارد و این بار اول نیست که ایشان با حرف های خود بهانه به دشمن و آمریکا می دهد. اگر آقای ظریف عمداً این کار را می کند نظام باید تکلیفش را روشن کند.

احتمال استانی شدن انتخابات مجلس

جلال میرزایی، نماینده ایلام در مجلس به ایلنا گفت: استانی شدن انتخابات کمک می کند بسیاری از مسائل طایفه ای و محلی تحت الشعاع قرار گیرد که به نفع کشور خواهد بود. زیر افرادی که از حوزه انتخابیه خود می آید، دغدغه همان جا را دارد و محلی فکر می کند اما اگر فردی از سوی انتخابات استانی به مجلس راه پیدا کند قطعاً به صورت ملی کلان به مسائل نگاه خواهد کرد. شورای نگهبان هم نگاه مساعدی روی این موضوع دارد. یک فوریت این طرح تصویب شده است و امیدوارم زودتر از کمیسیون به صحن مجلس بیاید و تصویب شود تا هر چه زودتر آن را در مرحله اول در چند استان برای انتخابات سال آینده اجرایی کنیم.

تلاش روسای فدراسیون های ورزشی برای دور زدن قانون

عبدالرضا عزیزی، نماینده مردم شیروان و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به فارس گفت: تاریخ ۲۶ آبان به بعد مدیران بنشسته ای که بر سر کار باقی می ماندند فوق العاده مقرر است. روسای بازنشسته فدراسیون های ورزشی که تلاش دارند قانون منع بکارگیری بازنشستگان را دور زنند توسط مجلس رد می شوند و با آنها به طور جدبر خورد خواهد شد مگر شهردار تهران ماند که آنها بخوادند بممانند.

ظریف:

اروپا هنوز آماده نیست

وزیر خارجه ایران گفت: اروپایی ها هنوز آمادگی اجرای تعهد سیاسی راهم زمان با دادن بهای اقتصادی ندارند.

به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در گفت و گو با روزنامه قطری العربی الجدید چاپ لندن در پاسخ به این سوال که آیا همانطور که حسن روحانی، رئیس جمهور ایران می گوید تحریم های اقتصادی روی شما تاثیر نگذاشته است، اگر اینگونه باشد چرا شما در تمامی سطوح تلاش می کنید ناشر کایی پیدا کنید که با تحریم ها مخالفت کنند، گفت: طبیعتاً تحریم ها تاثیرات اقتصادی به دنبال دارند اما بر سیاست

ما تاثیری نگذاشته است و دور دوم تحریم ها چیز جدیدی نداشت. ما نتایج تحریم ها را از شش ماه پیش یعنی از زمان خروج آمریکا از برجام و بلکه از اکتبر گذشته وقتی که فعالان اقتصادی فهمیدند دونالد ترامپ این تصمیم را اتخاذ می کند لمس کردیم. از آن زمان تبعات آن روی اقتصاد تاثیر گذاشت و مردم راهد قرار داد و آمریکایی ها امید داشتند که این فشار موجب می شود ملت به دولت فشار بیاورد تا سیاستش را تغییر دهد و یا حتی تمام نظام را تهدید کند. وی در پاسخ به این سوال که تاریخ ۵ نوامبر به پایان رسید و علیرغم وعده ها هنوز در رابطه

با سازوکار مالی اروپایی ها چیزی اعلام نکردید و اتحادیه اروپا تا کنون حتی جایی برای قرار دادن سیستم اقتصادی (SPV) پیدا نکرده است تا چه میزان به هدف و نیت اروپایی ها در مقابله با تحریم که به اعتماد دارید گفت: حیات توافق با هدف کسب مزایای اقتصادی آن باید حفظ شود و اروپایی ها برای حفظ آن برخی تعهدات را اجرا و حتی در محافل سیاسی اعلام کردند، اما در عرصه اجرا و عمل، موانعی بر سر راه شان قرار گرفت و ما می دانیم که اروپایی ها هنوز آمادگی اجرای تعهد سیاسی راهم زمان با پرداخت هزینه اقتصادی ندارند، آن ها تلاش می کنند تا

است. به علاوه، قانونی که در سال ۱۳۸۶ تصویب شد، دارای خلأ است و در دولت آقای احمدی نژاد جدیتی برای اجرای آن وجود نداشته و زمان طولانی صرف راهم سازی سازوکارهای اجرایی آن شده است. به همین دلیل، تنها حدود سه سال است که این قانون رسماً اجرایی شده و مورد توجه قرار می گیرد.

معاملات بانکی باند مواد مخدر با حساب بانکی یک خانه دار

این نماینده مجلس با اشاره به آمارهای قاچاق مواد مخدر می گوید: یکی از مواردی که وجود داشت، انجام معاملات بانکی یکی از این باند ها توسط حساب بانکی یک فرد خانه دار بود. در حوزهای دیگر هم، مطابق آمار، ما پولشویی داریم و وزارت اقتصاد باید رسماً آن ها را اعلام کند.

صادقی با تأکید بر اینکه پدیده پولشویی فراملی است، افزود: پولشویان معمولاً این کار را در دو یا سه کشور انجام می دهند و

گروه های تروریستی از جمله داعش از این خلأ قانونی در ایران بهره می گیرند. در این موارد انکار واقعیت به رفع این مشکل کمک نمی کند، باید به وجود معضلات اعتراف و برای رفع آن راهکار ارائه کرد.

یافتن تروریست های مجلس با کمک سیستم های مبارزه با پولشویی ممکن شد

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در همین راستا، ادامه داد: این یک موضوع حقوقی اقتصادی است، اما متأسفانه عده ای تلاش دارند آن را به موضوعی سیاسی تبدیل کنند. البته اینکه افراد محل امنیت ملی برای رد گم کنی دست به پولشویی می زنند، یک موضوع امنیتی است. رئیس مرکز مبارزه با پولشویی نمونه ای را مطرح کردند که بر اساس آن، یافتن تروریست های مجلس از طریق مکانیسم های مبارزه با پولشویی ممکن شد.